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Svar på Interpellation till Samhällsbyggnadsnämndens Ordförande 

Vad har kommunen gjort under vår/sommar/höst för att bekämpa de invasiva 
växterna?

Kommunen har under året arbetat i ”Gröngruppen” en samverkan över 
förvaltningsgränserna mellan Samhällsbyggnadsförvaltningen och Miljö och 
Byggnadsförvaltningen.  I gruppen har man bland annat arbetat med ett LONA- 
projekt ”Nu tar vi dem! – Handlingskraft mot invasiva främmande arter”.

Projektet har syftat till att rusta kommunen med ett praktiskt verktyg för att kunna 
prioritera områden för bekämpningsinsatser på kommunal mark i Vänersborgs 
kommun. Verktyget består av en handlingsplan för kommunens åtgärdsarbete samt 
en digital karta för att kunna prioritera områden utifrån behov. En larmfunktion 
möjliggör tidiga insatser. Dessutom har en kartapplikation tagits fram för noteringar i 
fält och för dokumentation av åtgärder och uppföljning. 

En viktig sak för bekämpningen är artportalen där allmänheten kan lägga in 
observationer av fyndplatser som de observerar allt för att bekämpa invasiva växter i 
ett tidigt stadium. 

I arbetet återstår att få till en koppling mellan de nya inrapporteringarna så att dessa 
kan leda till en varning i systemet Infracontroll. Med detta har kommunen större 
möjligheter att bekämpa invasiva växter innan de får etablerat sig. Just nu pågår 
även ett arbete tillsammans med karta GIS på Miljö och Byggnadsförvaltningen för 
att få till de sista delarna i kopplingar mellan dessa och om allt går som planerat 
kommer detta arbete att vara klart våren 2026, så man kan gå i skarpt läge med 
larmfunktion dokumentation och bekämpningsåtgärder. 

 Kommunen har även arrangerat en bekämpningsaktivitet i syfte att sprida 
information och inspirera andra att vidta egna åtgärder. Projektet har pågått 2024 - 
2025.

Några exempel på vad som utförts förutom ovanstående under 2025;

Bekämpning av Parkslide, på några utvalda platser pågår bortplockning varje år för 
att se om bestånden kan tryckas tillbaka. 

Jättebalsamin har plockats bort bla i delar av Boteredsbäcken, detta fortgår varje år 
och man har sett att bestånden minskar där bekämpning skett.

Jätteloka, flera bekämpningsplatser finns som arbetas med årligen, med detta 
hoppas man på effekt på längre sikt.
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